ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
УРЖУМСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.09.2022
	г. Уржум
	№ 250

О результатах выборов главы Лазаревского сельского поселения Уржумского района Кировской области
11 сентября 2022 года
Руководствуясь статьей 62 Закона Кировской области «О выборах депутатов представительных органов и глав муниципальных образований в Кировской области», на основании на основании постановления Избирательной комиссии Кировской области от 12.11.2020 № 115/784  «О возложении полномочий избирательной комиссии муниципального образования Уржумского муниципальный района Кировской области на территориальную избирательную комиссию Уржумского района», постановления территориальной избирательной комиссии Уржумского района «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий при проведении выборов глав Лазаревского, Петровского  и Шурминского сельских поселений Уржумского района Кировской области на территориальную избирательную комиссию Уржумского района» от 25.06.2022 №11 и на основании протоколов об итогах голосования участковых избирательных комиссий территориальная избирательная комиссия Уржумского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать выборы главы Лазаревского сельского поселения состоявшимися и результаты выборов действительными.

2. Признать избранным главой Лазаревского сельского поселения Уржумского района Кировской области зарегистрированного кандидата, получившего наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании по Лазаревскому избирательному округу, Корнеева Андрея Юрьевича.
3. Известить зарегистрированного кандидата Корнеева Андрея Юрьевича об избрании главой Лазаревского сельского поселения Уржумского района Кировской области и необходимости не позднее 16 сентября 2022 года представления в территориальную избирательную комиссию документов, предусмотренных ч. 1 ст. 631 Закона Кировской области «О выборах депутатов представительных органов и глав муниципальных образований в Кировской области», о прекращении полномочий, несовместимых со статусом главы Лазаревского сельского поселения Уржумского района Кировской области.
4. Направить общие данные о результатах выборов в течение одних суток в редакцию газеты «Кировская искра».
5.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Уржумского муниципального района Кировской области в сети «Интернет».

	Председатель территориальной избирательной комиссии Уржумского района

	Л.Е. Киселева

	Секретарь территориальной избирательной комиссии Уржумского района

	              И.В. Гребнев